
Планирани Реализирани
 Вкупни приходи 170.854.106 131.259.944
Даночни Приходи 24.216.716 20.140.139
Неданочни приходи 5.280.000 2.421.422

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен
весник на Р.М.”број 5/02) и член 33, став 1 од Законот за финансирање на единиците на
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.61/04,96/04, 67/07, 156/09,47/11,192/15,
209/18 и Службен весник на РСМ бр.244/19, 82/20, 53/21, 77/21, и150/21 ), како и според
член 22 од Статутот на општина Василево (“Службен гласник на ОВ“ бр.12/20 година),
Советот на Општина Василево на  6 та седница одржана на ден xx.02.2022 година, донесе

ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ВАСИЛЕВО ЗА 2021 ГОДИНА

Член 1

Вкупниот износ на планираните и остварените приходи и расходи во 2021 година изнесуваат

Даночни Приходи 24.216.716 20.140.139
Неданочни приходи 5.280.000 2.421.422
Капитални приходи 16.637.106 3.744.186
Приходи од дотации 75.032.000 75.032.000
Приходи од трансфери 49.688.284 29.922.197
Приходи од донации 0 0

 Вкупни расходи 174.919.921 136.268.799
Од утврдени намени 174.869.921 136.268.799
Расходи од резерви 50.000

 Дефицит -4.065.815 -5.008.855
0

 Финансирање 4.065.815 5.008.855

     Прилив 11.965.815 12.721.868
приливи од домашни заеми 0 0
приливи од странски  заеми
депозити 11.965.815 12.721.868

     Одлив 7.900.000 7.713.013
Отплата на главница 7.900.000 7.713.013



Салдо на 31.12.2021 670.386
Салдо оновен буџет 254.506
Салдо буџет дотации 95.949
Салдо буџет самофинасирачки активности 319.931
Салдо буџет донации 0
Салдо буџет кредити 0

Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина Василево на 31.12.2021 година изнесува
670.386 а по буџети изнесува

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на основниот буџет во износ
од 254.506 денари се пренесува како прилив на основниот буџет на Општина Василево  за
2022година.

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на  буџетот на дотации во
износ од 95.949  денари се пренесува како прилив на  буџетот на дотации на Општина
Василево  за 2022 година.

Член 2

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на  буџетот на
самофинасирачки активностиво износ од 319.931  денари се пренесува како прилив на
буџетот на самофинасирачки активности на Општина Василево  за 2022година.

Претседател
Ристо Делијанов

Во посебниот дел на завршната сметка на Буџетот на општина Василево за 2021 година се
искажани планираните и извршените расходи по потпрограми, сметки и основни намени.

Општиот дел на завршната сметка на буџетот на Општина Василево за 2021 година ќе се
објави во "Службен гласник на Општина Василево".

Совет на  Општина Василево

Член 3

Член 4

Член 5

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на  буџетот на
самофинасирачки активностиво износ од 319.931  денари се пренесува како прилив на
буџетот на самофинасирачки активности на Општина Василево  за 2022година.

Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и
извршените расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи.



Буџет Реализација Буџет Реализација Буџет Реализација Буџет Реализација Буџет Реализација Буџет Реализација
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

99.875.000 63.839.734 4.430.000 1.723.106 78.514.921 78.418.972 0 0 0 0 182.819.921 143.981.812
71 24.216.716 20.140.139 0 0 0 0 0 0 0 0 24.216.716 20.140.139

711 Данок од доход, добивка и од капитални добивки 1.010.000 661.033 0 0 0 0 0 0 0 0 1.010.000 661.033
713 Даноци на имот 8.804.000 6.959.261 0 0 0 0 0 0 0 0 8.804.000 6.959.261
717 Даноци на специфични услуги 13.552.716 11.977.328 0 0 0 0 0 0 0 0 13.552.716 11.977.328
718 Такси за користење или дозволи за вршење на деј. 850.000 542.517 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 542.517

72 850.000 784.943 4.430.000 1.636.479 0 0 0 0 0 0 5.280.000 2.421.422

721 Претприемачки приход и приход од имот 0 4.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500
722 Такси и надоместоци 500.000 411.821 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 411.821
723 Административни такси и надоместоци 200.000 105.300 4.380.000 1.636.479 0 0 0 0 0 0 4.580.000 1.741.779
724 Други владини услуги 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0
725 Други неданочни услуги 130.000 263.322 50.000 0 0 0 0 0 0 0 180.000 263.322

73 16.637.106 3.744.186 0 0 0 0 0 0 0 0 16.637.106 3.744.186
733 Продажба на земјиште и нематријални вложувања 16.637.106 3.744.186 0 0 0 0 0 0 0 0 16.637.106 3.744.186

ЗАВРШНА СМЕТКА 2021 ГОДИНА НА ОПШТИНА ВАСИЛЕВО

Донации Кредити ВкупноБуџет СамофинасирачкиЕДИНИЦА НА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА- ВАСИЛЕВО Дотации

Капитални приходи

Даночни приходи

Неданочни приходи

Трансфери и донации

 7 ВКУПНИ  ПРИХОДИ
 ВИШОК НА ПРИХОДИ
БУЏЕТ НА ОПШТИНА ВАСИЛЕВО

733 Продажба на земјиште и нематријални вложувања 16.637.106 3.744.186 0 0 0 0 0 0 0 0 16.637.106 3.744.186
74 58.171.178 39.170.466 0 86.627 78.514.921 78.418.972 0 0 0 0 136.686.099 117.676.065

741 Трансфери од други нивоа на власт 58.171.178 39.170.466 0 86.627 78.514.921 78.418.972 0 0 0 0 136.686.099 117.676.065
742 Донации од странство 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
754 Домашно задолжување 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Трансфери и донации



Буџет Реализација Буџет Реализација Буџет Реализација Буџет Реализација Буџет Реализација Буџет Реализација

99.875.000 63.839.734 4.430.000 1.723.106 78.514.921 78.418.972 0 0 0 0 182.819.921 143.981.812

40 15.594.000 13.929.584 0 0 67.074.885 67.035.469 0 0 0 0 82.668.885 80.965.053
401 Основни плати 8.866.000 8.358.075 0 0 48.289.686 48.260.230 0 0 0 0 57.155.686 56.618.305
402 Придонеси за социјално осигурување 3.128.000 3.027.874 0 0 18.785.199 18.775.239 0 0 0 0 21.913.199 21.803.113
404 Надоместоци 3.600.000 2.543.635 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600.000 2.543.635

41 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0
413 Тековни резерви(разновидни расходи) 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0

42 22.863.000 10.774.630 4.400.000 1.723.106 11.440.036 11.383.503 0 0 0 0 38.703.036 23.881.239
420 Патни и дневни расходи 70.000 36.380 40.000 0 0 0 0 0 0 0 110.000 36.380
421 Комунални услуги,греење, комун,транспорт 4.760.000 3.952.928 293.000 67.414 3.151.037 3.128.987 0 0 0 0 8.204.037 7.149.329
423 Материјали и ситен инвентар 2.500.000 1.342.153 1.137.000 23.397 2.648.082 2.646.139 0 0 0 0 6.285.082 4.011.689
424 Поправки и тековно одржување 11.400.000 4.004.378 200.000 26.381 1.037.828 1.009.842 0 0 0 0 12.637.828 5.040.601
425 Договорни услуги 2.483.000 490.731 1.125.000 104.126 3.932.546 3.928.052 0 0 0 0 7.540.546 4.522.909
426 Други тековни расходи 1.450.000 785.373 105.000 19.720 185.640 185.580 0 0 0 0 1.740.640 990.673
427 Привремени вработувања 200.000 162.687 1.500.000 1.482.068 484.903 484.903 0 0 0 0 2.184.903 2.129.658

Плати и надоместоци

Буџет Самофинасирачки

ЗАВРШНА СМЕТКА 2021 ГОДИНА НА ОПШТИНА ВАСИЛЕВО

4  ВКУПНИ РАСХОДИ

БУЏЕТ НА ОПШТИНА ВАСИЛЕВО

ЕДИНИЦА НА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА- ВАСИЛЕВО Кредити Вкупно

Каматни плаќања

Дотации Донации

Патни и дневни расходи

Резерви и недефинирани расходи

427 Привремени вработувања 200.000 162.687 1.500.000 1.482.068 484.903 484.903 0 0 0 0 2.184.903 2.129.658
45 400.000 153.925 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 153.925

452 Каматни плаќања кон домашни кредитори 400.000 153.925 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 153.925
46 5.520.000 3.629.778 0 0 0 0 0 0 0 0 5.520.000 3.629.778

461 Субвенции за јавни претпријатија 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
463 Трансфери до невладини организации 1.300.000 1.086.680 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.086.680
464 Разни трансфери 4.220.000 2.543.098 0 0 0 0 0 0 0 0 4.220.000 2.543.098

47 450.000 197.500 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 197.500
471 Социјални надоместоци 450.000 197.500 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 197.500

48 47.098.000 27.441.304 30.000 0 0 0 0 0 0 0 47.128.000 27.441.304
480 Купување на опрема 200.000 50.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 230.000 50.000
481 Градежни објект 1.200.000 0
482 Други градежни објекти 45.438.000 27.150.919 0 0 0 0 0 0 0 0 45.438.000 27.150.919
485 Вложувања и нефинансиски средства 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
486 Купување на возила 260.000 240.385 0 0 0 0 0 0 0 0 260.000 240.385

49 7.900.000 7.713.013 0 0 0 0 0 0 0 0 7.900.000 7.713.013
493 Отплата на главнина до други нивоа на власт 7.900.000 7.713.013 0 0 0 0 0 0 0 0 7.900.000 7.713.013

Субвенции и трансфери

Отплата на главница

Каматни плаќања

Социјални бенефиции

Капитални расходи
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